
  АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.12.2015г.                                                          № 384 

  

Об утверждении ведомственного перечня 

муниципальных услуг и работ, оказываемых 

и выполняемых муниципальными учреждениями  

Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области 

 
 В соответствии со статьей 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года № 151 «О 

формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных 

услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней 

государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными 

государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и 

утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской 

Федерации (муниципальными учреждениями)» и во исполнение постановления 

администрации Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области от 29 июля 2015 года № 240 «Об утверждении Порядка 

формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и 

работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  Кировского сельского 

поселения», руководствуясь Уставом  Кировского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области 

 
п о с т а н о в л я ю: 

 

 Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области в сфере «Культура», 

(приложение 1). 

 Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области в сфере «Молодежная 

политика»,  

(приложение 2). 

 Признать утратившим силу постановление администрации Кировского сельского 

поселения от 20.03.2013 № 76 «Об утверждении ведомственного реестра муниципальных 

услуг, предоставляемых Муниципальным казенным учреждением «Социально-культурный, 



досуговый центр семьи и молодежи «Мечта» Кировского сельского поселения» в качестве 

основных видов деятельности». 

 Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года. 

 Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Кировского сельского 

поселения (www.kirovoadmin.ru). 

 Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы Кировского 

сельского поселения                                                                                                     А.Б. 

Меркулова                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мун%20акты/2015/Постановления/Адм%20регламенты/www.kirovoadmin.ru


Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,  

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  

Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области 

  в сфере «Культура» 

 
№ 

п/

п 

Наимен

ование 

муници

пально

й 

услуги 

(работы

)                                

 

Код 

ОК

ВЭ

Д 

Усл

уга 

- 

"1" 

Раб

ота 

- 

"2" 

Наим

енова

ние 

орган

а, 

осущ

ествл

яюще

го 

полн

омоч

ия 

учред

ителя

,  

код в 

соотв

етств

ии с 

реест

ром 

участ

нико

в 

бюдж

етног

о 

проц

есса 

Наимен

ование 

муници

пальног

о 

учрежде

ния, 

оказыва

ющего 

услугу 

(выпол

няющег

о 

работу),                  

код в 

соответ

ствии с 

реестро

м 

участни

ков 

бюджет

ного 

процесс

а 

Содер

жани

е 

услуг

и 

(рабо

ты) 

Услови

я 

(форм

ы) 

оказан

ия 

услуги 

(выпол

нения 

работы

) 

Вид 

деятельн

ости 

муницип

ального 

учрежден

ия 

Категори

и 

потребите

лей 

муниципа

льной 

услуги 

(работы) 

 

Показ

атели, 

харак

териз

ующи

е  

объем 

и 

качес

тво 

муниц

ипаль

ной 

услуг

и 

(работ

ы), 

едини

цы их 

измер

ения 

Плат

ность 

услуг

и 

(рабо

ты)   

беспл

атна

я– 

«1»; 

плат

ная – 

«2»; 

част

ично 

плат

ная – 

«3»  

Нормативные 

правовые акты, на 

основании которых 

муниципальные 

услуги (работы) 

включены в 

ведомственный 

перечень  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 Библиоте

чное, 

библиогр

афическо

е и 

информа

ционное 

обслужив

ание 

пользова

телей 

библиоте

ки 

(Реестров

ый 

номер: 

07036100

00000000

1000100) 

92.5

1 
2 Админ

истрац

ия 

Киров

ского 

сельск

ого 

поселе

ния  

(03620

)  

МКУ 

СКДЦ 

СМ 

«Мечта» 

(20365) 

- Способы 

обслужи

вания 

(пользов

ателей 

библиот

еки) - В 

стациона

рных 

условиях 

Культура, 

кинематог

рафия, 

архивное 

дело 

физичес

кие 

лица, 

юридиче

ские 

лица 

количе

ство 

посеще

ний 

(Едини

ца) 

1 Федеральный закон от 

29.12.1994 78-ФЗ «О 

библиотечном деле» 



№ 

п/

п 

Наимен

ование 

муници

пально

й 

услуги 

(работы

)                              

 

Код 

ОК

ВЭ

Д 

Усл

уга 

- 

"1" 

Раб

ота 

- 

"2" 

Наим

енова

ние 

орган

а, 

осущ

ествл

яюще

го 

полн

омоч

ия 

учред

ителя

,  

код в 

соотв

етств

ии с 

реест

ром 

участ

нико

в 

бюдж

етног

о 

проц

есса 

Наимено

вание 

муници

пальног

о 

учрежде

ния, 

оказыва

ющего 

услугу 

(выпол

няющег

о 

работу),                  

код в 

соответ

ствии с 

реестро

м 

участни

ков 

бюджет

ного 

процесс

а 

Содер

жани

е 

услуг

и 

(рабо

ты) 

Услови

я 

(форм

ы) 

оказан

ия 

услуги 

(выпол

нения 

работы

) 

Вид 

деятельн

ости 

муницип

ального 

учрежден

ия 

Категори

и 

потребите

лей 

муниципа

льной 

услуги 

(работы) 

 

Показ

атели, 

харак

териз

ующи

е  

объем 

и 

качес

тво 

муниц

ипаль

ной 

услуг

и 

(работ

ы), 

едини

цы их 

измер

ения 

Плат

ность 

услуг

и 

(рабо

ты)   

беспл

атна

я– 

«1»; 

плат

ная – 

«2»; 

част

ично 

плат

ная – 

«3»  

Нормативные 

правовые акты, на 

основании которых 

муниципальные 

услуги (работы) 

включены в 

ведомственный 

перечень 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
2 Организа

ция 

показа 

концерто

в и 

концертн

ых 

программ 

(Реестров

ый 

номер: 

07008100

00000000

0005101) 

92.3

1.21 
2 Админ

истрац

ия 

Киров

ского 

сельск

ого 

поселе

ния  

(03620

) 

МКУ 

СКДЦ 

СМ 

«Мечта» 

(20365) 

- - Культура, 

кинематог

рафия, 

архивное 

дело 

в 

интереса

х 

обществ

а 

Количе

ство 

провед

енных 

меропр

иятий 

(Штука

);  

Количе

ство 

участн

иков 

меропр

иятия 

(Челов

ек); 

1 Закон от 09.10.1992 

3612-1 Основы 

законодательства 

Российской Федерации 

о культуре; 

Постановление от 

26.06.1995 609 «Об 

утверждении 

Положения об основах 

хозяйственной 

деятельности и 

финансирования 

организаций культуры и 

искусства» 

 Организац

ия 

деятельнос

ти 

клубных 

формирова

ний и 

формирова

ний 

самодеятел

ьного 

народного 

творчества 

Реестровы

й номер: 

070251000

000000000

04101 

92.5

1 
2 Админ

истрац

ия 

Киров

ского 

сельск

ого 

поселе

ния  

(03620

) 

МКУ 

СКДЦ 

СМ 

«Мечта» 

(20365) 

- - Культура, 

кинематог

рафия, 

архивное 

дело 

В 

интереса

х 

обществ

а 

Количе

ство 

клубны

х 

форми

ровани

й 

(Едини

ца) 

1 Закон от 09.10.1992 

3612-1 Основы 

законодательства 

Российской Федерации 

о культуре 

 

 
                      



     Приложение № 2  

к постановлению  администрации 

Кировского сельского поселения 

от 07.12.2015г  № 384 

 

 

 

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  

Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области  

  в сфере «Молодежная политика» 

 
№ 

п/

п 

Наимено

вание 

муницип

альной 

услуги 

(работы)                                

 

Код 

ОКВ

ЭД 

Усл

уга 

- 

"1" 

Раб

ота 

- 

"2" 

Наименова

ние органа, 

осуществл

яющего 

полномочи

я 

учредителя

,  

код в 

соответств

ии с 

реестром 

участнико

в 

бюджетног

о процесса 

Наимено

вание 

муницип

ального 

учрежде

ния, 

оказыва

ющего 

услугу 

(выполн

яющего 

работу),                  

код в 

соответс

твии с 

реестром 

участник

ов 

бюджетн

ого 

процесса 

Содерж

ание 

услуги 

(работы

) 

Условия 

(формы) 

оказания 

услуги 

(выполне

ния 

работы) 

Вид 

деятельн

ости 

муницип

ального 

учрежден

ия 

Категор

ии 

потреби

телей 

муници

пальной 

услуги 

(работы) 

 

Показа

тели, 

характ

еризую

щие  

объем 

и 

качест

во 

муниц

ипальн

ой 

услуги 

(работ

ы), 

единиц

ы их 

измере

ния 

Платно

сть 

услуги 

(работы

)   

бесплат

ная– 

«1»; 

платна

я – «2»; 

частич

но 

платна

я – «3»  

Норматив

ные 

правовые 

акты, на 

основании 

которых 

муниципа

льные 

услуги 

(работы) 

включены 

в 

ведомстве

нный 

перечень  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Организац

ия досуга 

детей, 

подростко

в и 

молодежи 

(Реестровы

й номер: 

100441002

000000000

03100) 

 92.51  2 

 
Администрац

ия 

Кировского 

сельского 

поселения  

(03620) 

МКУ 

СКДЦ СМ 

«Мечта» 

(20365) 

Тип 

досугово

й 

деятельн

ости - 

Культурн

о-

досуговы

е, 

спортивн

о-

массовые 

мероприя

тия 

- 

 
Молодежн

ая 

политика 

Физич

еские 

лица 

Количес

тво 

меропри

ятий 

(Единиц

а) 

1 Федеральны

й закон от 

06.10.2003 

131-ФЗ «Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправле

ния в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральны

й закон от 

28.06.1995 

98-ФЗ О 

государствен

ной 

поддержке 

молодёжных 

и детских 

общественн

ых 

объединений 

 
 


